72 DIÁRIO OFICIAL Nº 33748 Quarta-feira, 28 DE NOVEMBRO DE 2018

DIÁRIA
PORTARIA Nº. 996/2018,

 DE 27 DE NOVEMBRO DE 2018.
 O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DE OBRAS PÚBLICAS, no
uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto/CCG,
de 01/08/2018, publicado no DOE nº. 33.670, de 01/08/2018,
e as que lhe foram delegadas pela PORTARIA Nº. 594/2018, de
01/08/2017, publicada no DOE nº 33.671 de 02/08/2018,
 CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº.
5.810, de 24 de janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2018/524593, de
23/11/2018;
 R E S O L V E:
 CONCEDER, de acordo com as bases legais vigentes, diárias aos
servidores abaixo relacionados:
 NOME: Vânia Lúcia da Rocha Alves; Matrícula: 5063272/3; Car-
go/Função: Técnico em Gestão de Obras Públicas - Arquiteto/
Assessor II;
NOME: Rui Guilherme Carneiro Bentes; Matrícula nº 6718/1;
Cargo/Função: Técnico em Gestão de Infraestrutura – Engenhei-
ro Civil;
OBJETIVO: Fiscalizar a Obra do Hospital Santa Rosa (Construção
da Estação de Tratamento de Esgoto).
NOME: Tiago Leão; Matrícula nº 5116694/1 Cargo/Função: Mo-
torista;
OBJETIVO: Conduzir o veículo desta SEDOP.
DESTINO: Abaetetuba/PA
DIÁRIAS: 0,5 (meia)
DIA: 26/11/2018
 Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
 ARNALDO DOPAZO ANTONIO JOSE
Secretário Adjunto de Gestão de Obras Públicas
.

 Protocolo: 387148
PORTARIA Nº. 1002/2018,

DE 27 DE NOVEMBRO DE 2018.
 O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DE OBRAS PÚBLICAS, no
uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto/CCG,
de 01/08/2018, publicado no DOE nº. 33.670, de 01/08/2018,
e as que lhe foram delegadas pela PORTARIA Nº. 594/2018, de
01/08/2017, publicada no DOE nº 33.671 de 02/08/2018,
 CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº.
5.810, de 24 de janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2018/517915, de
20/11/2018;
 R E S O L V E:
 CONCEDER, de acordo com as bases legais vigentes, diárias aos
servidores abaixo relacionados:
 NOME: Lourival Frota Alcântara, matrícula nº. 5939007/1; Car-
go/Função: Assessor II.
OBJETIVO: Fazer visita a Obra do SAA e SES na Orla do Atalaia
e participar  do ECO-SALINAS.
NOME: Jaime Peres de Oliveira, matrícula nº 7030/1; Cargo/Fun-
ção: Motorista;
OBJETIVO: Conduzir o veículo desta SEDOP
DESTINO: Salinópolis/PA
DIÁRIAS: 1,5 (uma e meia)
PERÍODO: 05/12 a 06/12/2018
 Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
 ARNALDO DOPAZO ANTONIO JOSE
Secretário Adjunto de Gestão de Obras Públicas

 Protocolo: 387284
PORTARIA Nº. 999/2018,

DE 27 DE NOVEMBRO DE 2018.
 O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DE OBRAS PÚBLICAS, no
uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto/CCG,
de 01/08/2018, publicado no DOE nº. 33.670, de 01/08/2018,
e as que lhe foram delegadas pela PORTARIA Nº. 594/2018, de
01/08/2017, publicada no DOE nº 33.671 de 02/08/2018,
 CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº.
5.810, de 24 de janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2018/516846, de
20/11/2018;
 R E S O L V E:
 CONCEDER, de acordo com as bases legais vigentes, diárias aos
servidores abaixo relacionados:
 NOME: Eloy Orlando de Figueiredo Filho, Matrícula nº.
5707765/2; Cargo/Função: Coordenador.
OBJETIVO: Visita técnica na Obra de Pavimentação de Vias Públicas.
NOME: Jonatas Soares Pereira, Matrícula nº 57202050/2; Cargo/
Função: Motorista;
OBJETIVO: Conduzir veículo desta SEDOP
DESTINO: São Miguel do Guamá/PA
DIÁRIAS: 1,5(uma e meia)
PERÍODO: 29 a 30/11/2018
 Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
 ARNALDO DOPAZO ANTONIO JOSE
Secretário Adjunto de Gestão de Obras Públicas

 Protocolo: 387166
PORTARIA Nº. 1000/2018,

DE 27 DE NOVEMBRO DE 2018.
 O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DE OBRAS PÚBLICAS, no
uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto/CCG,
de 01/08/2018, publicado no DOE nº. 33.670, de 01/08/2018,

e as que lhe foram delegadas pela PORTARIA Nº. 594/2018, de
01/08/2017, publicada no DOE nº 33.671 de 02/08/2018,
 CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº.
5.810, de 24 de janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2018/517848, de 20/11/2018;
 R E S O L V E:
 CONCEDER, de acordo com as bases legais vigentes, diárias aos
servidores abaixo relacionados:
 NOME: Geraldo Henrique Almeida Figueiredo, Matrícula nº.
54191151/9; Cargo/Função: Coordenador de Núcleo.
NOME: Lourival Frota Alcântara, matrícula nº. 5939007/1; Car-
go/Função: Assessor II.
OBJETIVO: Verifi cação do andamento dos Serviços dos SSAs.
NOME: Leônidas das Neves Monteiro Leopoldino, Matrícula nº
57196031/1; Cargo/ Função: Motorista;
OBJETIVO: Conduzir o veículo desta SEDOP
DESTINO: Primavera, Santo Antônio do Tauá/PA
DIÁRIAS: 1,5 (uma e meia)
PERÍODO: 29/11 a 30/11/2018
 Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
 ARNALDO DOPAZO ANTONIO JOSE
Secretário Adjunto de Gestão de Obras Públicas

 Protocolo: 387170
PORTARIA Nº. 997/2018,

DE 27 DE NOVEMBRO DE 2018.
 O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DE OBRAS PÚBLICAS, no
uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto/CCG,
de 01/08/2018, publicado no DOE nº. 33.670, de 01/08/2018,
e as que lhe foram delegadas pela PORTARIA Nº. 594/2018, de
01/08/2017, publicada no DOE nº 33.671 de 02/08/2018,
 CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº.
5.810, de 24 de janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2018/520919, de
21/11/2018;
 R E S O L V E:
 CONCEDER, de acordo com as bases legais vigentes, diárias aos
servidores abaixo relacionados:
 NOME: Marcus Vinicius Angelim de Azevedo, matrícula nº.
5936254/1; Cargo/Função: Técnico em Gestão de Obras Públi-
cas - Engenheiro Civil.
OBJETIVO: Fiscalização da Obra de Complementação da Cons-
trução da unidade Integrada de Policia do Propaz.
NOME: Marco Antônio Alves Benevides, matrícula nº 5939589/1;
Cargo/Função: Motorista;
OBJETIVO: Conduzir o veículo desta SEDOP
DESTINO: Cametá/PA
DIÁRIAS: 1,5(uma e meia)
PERÍODO: 27 a 28/11/2018
 Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
 ARNALDO DOPAZO ANTONIO JOSE
Secretário Adjunto de Gestão de Obras Públicas.

 Protocolo: 387154
PORTARIA Nº. 1003/2018,

DE 27 DE NOVEMBRO DE 2018.
 O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DE DESENVOLVIMENTO
URBANO, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo
Decreto/CCG, de 03/11/2016, publicado no DOE nº. 33.244, do
dia 04/11/2016 e as que lhe foram delegadas pela PORTARIA
Nº. 008/2017, de 04/01/2017, publicada no DOE nº 33.289 de
11/01/2017,
 CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº.
5.810, de 24 de janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2018/516126, de
19/11/2018;
 R E S O L V E:
 CONCEDER, de acordo com as bases legais vigentes, diárias aos
servidores abaixo relacionados:
 NOME: Alan Jhonatan Furtado Nunes; Matrícula nº 5930005/2;
Cargo/Função: Coordenador;
OBJETIVO: Conclusão da Vistoria Técnica e Cadastramento So-
cial de 476 Famílias que serão atendidas pelo Sistema de Abas-
tecimento de Água nos referidos Municípios.
NOME: Sandro Roosevelt Manfredo Lima; Matricula n°.
57197483/1; Cargo/Função: Motorista;
OBJETIVO: Conduzir o veículo desta SEDOP
DESTINO: Vigia de Nazaré/ São Caetano de Odivelas/PA
DIÁRIAS: 4,5 (quatro e meia)
PERÍODO: 10/12 a 14/12/2018
 Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
 LUCIO FLAVIO FIGUEIREDO VIEIRA
Secretário Adjunto de Gestão de Desenvolvimento Urbano – em
exercício.

 Protocolo: 387339
PORTARIA Nº. 1001/2018,

DE 27 DE NOVEMBRO DE 2018.
 O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DE OBRAS PÚBLICAS, no
uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto/CCG,
de 01/08/2018, publicado no DOE nº. 33.670, de 01/08/2018,
e as que lhe foram delegadas pela PORTARIA Nº. 594/2018, de
01/08/2017, publicada no DOE nº 33.671 de 02/08/2018,
 CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº.
5.810, de 24 de janeiro de 1994; e

CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2018/516824, de
20/11/2018;
 R E S O L V E:
 CONCEDER, de acordo com as bases legais vigentes, diárias aos
servidores abaixo relacionados:
 NOME: Gilmar Franco Mota; Matrícula: 54195705/2; Cargo/Fun-
ção: Coordenador;
OBJETIVO: Visita Técnica na Obra do Sistema de Abastecimento
de Água.
NOME: Leônidas das Neves Monteiro Leopoldino, Matrícula nº
57196031/1; Cargo/ Função: Motorista;
OBJETIVO: Conduzir o veículo desta SEDOP.
DESTINO: Palestina do Pará /PA.
DIÁRIAS: 3,5 (três e meia)
PERÍODO: 04/12 a 07/12/2018
 Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
 ARNALDO DOPAZO ANTONIO JOSE
Secretário Adjunto de Gestão de Obras Públicas.

 Protocolo: 387174

FÉRIAS
PORTARIA Nº. 1005/2018,

DE 27 DE NOVEMBRO DE 2018.
 O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DE DESENVOLVIMENTO
URBANO, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto/
CCG, de 03/11/2016, publicado no DOE nº. 33.244, do dia 04/11/2016
e as que lhe foram delegadas pela PORTARIA Nº. 008/2017, de
04/01/2017, publicada no DOE nº 33.289 de 11/01/2017,
 CONSIDERANDO o Art. 74 da Lei nº 5.810 de 24 de janeiro de
1994 e;
 CONSIDERANDO a Escala de Férias 2019.
 R E S O L V E:
 CONCEDER, no período de 28/01/2019 a 26/02/2019, 30 (trin-
ta) dias de férias regulamentares à servidora, SIRLANA DA COS-
TA GUEDES ALBUQUERQUE, matrícula nº. 57203326/3, ocu-
pante do cargo de Coordenador, referente ao período aquisitivo
2017/2018.
 Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
 LUCIO FLAVIO FIGUEIREDO VIEIRA
Secretário Adjunto de Gestão de Desenvolvimento Urbano – em
exercício

 Protocolo: 387363
PORTARIA Nº. 1004/2018,

 DE 27 DE NOVEMBRO DE 2018.
 O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DE DESENVOLVIMENTO
URBANO, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo
Decreto/CCG, de 03/11/2016, publicado no DOE nº. 33.244, do
dia 04/11/2016 e as que lhe foram delegadas pela PORTARIA
Nº. 008/2017, de 04/01/2017, publicada no DOE nº 33.289 de
11/01/2017,
 CONSIDERANDO o Art. 74 da Lei nº 5.810 de 24 de janeiro de
1994 e;
 CONSIDERANDO o Memorando 010/2018/CORH;
 R E S O L V E:
 CONCEDER 30 (trinta) dias de férias ao servidor abaixo:

MATRÍCULA SERVIDOR PERÍODO
AQUISITIVO PERÍODO GOZO

6823/1 Jose Eduardo Beliche Leão 30/10/2015 a
29/10/2016

01/12/2018 a
30/12/2018

6823/1 Jose Eduardo Beliche Leão 30/10/2016 a
29/10/2017

31/12/2018 a
29/01/2019

 Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
 LUCIO FLAVIO FIGUEIREDO VIEIRA
Secretário Adjunto de Gestão de Desenvolvimento Urbano – em
exercício.

 Protocolo: 387362

OUTRAS MATÉRIAS
INTIMAÇÃO DE JULGAMENTO

 DE HABILITAÇÃO CP Nº 015/2018
A Comissão Permanente de Licitação desta Secretaria, após aná-
lise da documentação de habilitação, referentes à Concorrência
Pública nº 015/2018, cujo objeto é a contratação de empresa de
engenharia para construção de passarelas em concreto armado,
no município de São Sebastião da Boa Vista/PA, apresenta o re-
sultado da análise o que segue:
Foram habilitadas as empresas:
CABANO ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA, CNPJ:
83.764.449/0001-53;
STYLE CONSTRUTORA LTDA, CNPJ: 11.184.278/0001-82;
MMDJESUS CONSTRUTORA E SERVIÇOS LTDA,
CNPJ:09.397.634/0001-02;
B & M CONSTRUTORA LTDA, CNPJ: 04.370.847/0001-19;
DITRON ENGENHARIA E INCORPORAÇÕES EIRELI – EPP, CNPJ:
03.832.803/0001-09.
A comissão abrirá prazo recursal conforme o artigo 109, inc I da
lei nº 8.666/1993.
Belém/PA, 27 de Novembro de 2018.
Nicolas Augustus André Nazareth
Presidente da Comissão Permanente de Licitação – SEDOP.

Protocolo: 387438